
 

 

MĚSTO KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

tel.: 327 710 110, fax: 327 710 256 
e-mail: kancelar@kutnahora.cz, ID: b65bfx3 

www.mu.kutnahora.cz 
 

1 

 

 
 

Pravidla pro tvorbu a použití prostředků sociálního fondu 
pro podporu a rozvoj sociálních věcí na území města Kutná 

Hora 
 
Zastupitelstvo města Kutná Hora vydává v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, tato Pravidla pro tvorbu a použití prostředků sociálního fondu pro podporu a 
rozvoj sociálních věcí na území města (dále jen „Pravidla“):  

 

 

 

 

Článek I. 

Účel sociálního fondu pro podporu a rozvoj sociálních věcí na území města 
Kutná Hora  

 

Aktualizovaná pravidla Fondu reagují na výstupy projektu „Podpora procesu plánování soc. služeb  
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Kutná Hora“ (CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006582) 
a to na výstupy Výzkumu sociálních služeb v ORP Kutná Hora, který vzalo na vědomí Zastupitelstvo 
města Kutná Hora svým usnesením č. 162/19 ze dne 10. září 2019. 

 

Fond slouží pro podporu následujících záměrů v oblasti sociálních věcí:  

 
1. investice do obnovy, výstavby sociálních, bezbariérových bytů a do bytů zvláštního 

určení v majetku Města Kutná Hora 
 

2. finanční rezerva na zajištění mimořádných provozních výdajů pro poskytovatele 
registrovaných sociálních služeb, na zajištění sociálních služeb pouze pro občany 
města Kutná Hora (nelze využít na dofinancování běžných provozních nákladů) 

 
  

mailto:kancelar@kutnahora.cz
http://www.mu.kutnahora.cz/


 

 

MĚSTO KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

tel.: 327 710 110, fax: 327 710 256 
e-mail: kancelar@kutnahora.cz, ID: b65bfx3 

www.mu.kutnahora.cz 
 

2 

 

Finanční prostředky fondu nejsou určeny na:  

• investice do obnovy společných prostor bytových domů (např. rozvodové sítě energií, výtahy) 
s výjimkou nájezdových plošin nebo snížení bariér u vstupů do bezbariérových bytů nebo  
do bytů zvláštního určení 

 

 

 

Článek II. 

Příjmy a výdaje Fondu 
 

Příjmy Fondu jsou: 

• nedočerpané prostředky z rozpočtu Města Kutná Hora alokované v dotačních 
programech v sociální oblasti, včetně vrácených dotací v sociální oblasti 

• finanční dary a případné výpomoci z prostředků sponzorů (např. bank, podniků, jiných 
fondů apod.), které jsou účelově vázané na sociální oblast 

• jiné příjmy. 
• Město Kutná Hora kromě výše uvedeného, alespoň jedenkrát ročně vloží do Fondu 

finanční prostředky z vlastního rozpočtu ve výši minimálně 100.000,- Kč. 

 

Příjmy Fondu budou dále používány výhradně jen pro účely tohoto Fondu v souladu s pravidly 
hospodaření s jeho prostředky. 

Výdajem Fondu může být úhrada nezbytných nákladů souvisejících se zřízením a vedením účtu  
u peněžního ústavu nutného pro režim čerpání prostředků Fondu dle těchto pravidel. 

 

V jednom kalendářním roce lze vyčerpat z Fondu maximálně 70% z celkové disponibilní částky 
stanovené k 31. prosince roku předchozího. 
  

mailto:kancelar@kutnahora.cz
http://www.mu.kutnahora.cz/


 

 

MĚSTO KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

tel.: 327 710 110, fax: 327 710 256 
e-mail: kancelar@kutnahora.cz, ID: b65bfx3 

www.mu.kutnahora.cz 
 

3 

 

Článek III. 

Poskytování prostředků fondu 
 

 

1. Investice do obnovy, výstavby sociálních, bezbariérových bytů a do bytů zvláštního určení 
v majetku Města Kutná Hora: 

a) Poskytnutí prostředků Fondu se uskutečňuje na základě schválení investičního záměru a 
rozpočtového opatření, kterým jsou převedeny prostředky Fondu na daný účel do rozpočtové 
kapitoly příslušného správce. 

b) S ohledem na uvedený účel je zpracovatelem a předkladatelem investičního záměru a správcem 
rozpočtové kapitoly Odbor správy majetku Města Kutná Hora  

c) Posouzení investičního záměru bude provádět Komise pro sociální záležitosti. Komise 
zpracuje písemné stanovisko k záměru, kde kromě slovního komentáře uvede i své stanovisko 
podpořit/nepodpořit. 

d) Investiční záměr obsahuje následující náležitosti:  
a) stručný popis;  
b) předpokládané náklady 
c) časový harmonogram realizace. 

e) O schválení rozpočtového opatření a investičního záměru rozhoduje Rada nebo 
Zastupitelstvo Města Kutná Hora v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů.  

f) Zodpovědnost za nakládání s účelově přidělenými finančními prostředky z Fondu nese správce 
příslušné rozpočtové kapitoly. Správce příslušné kapitoly je také povinen podat Odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví zprávu o využití účelově přidělených finanční prostředků. 

g) Doba udržitelnost investice dle schváleného záměru je stanovena na 10 let. Dohled nad 
udržitelností zajišťuje správce příslušné kapitoly a také je povinen podat k 31. 12. každého 
roku Odboru sociálních věcí a zdravotnictví zprávu o udržitelnosti. 

 

 

 

 

2. Finanční rezerva na zajištění mimořádných provozních výdajů pro poskytovatele 
registrovaných sociálních služeb, na zajištění sociálních služeb pouze pro občany města Kutná 
Hora (nelze využít na dofinancování běžných provozních nákladů): 

a) Poskytnutí prostředků Fondu se uskutečňuje na základě schválení záměru na pokrytí 
mimořádných provozních výdajů poskytovatelů registrovaných sociálních služeb a 
rozpočtového opatření, kterým jsou převedeny prostředky Fondu na daný účel do 
rozpočtové kapitoly příslušného správce (správcem příslušné kapitoly je Odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví). 

b) Maximální výše finančních prostředků poskytnutých pro jednu žádost činí 100.000,- Kč.  

mailto:kancelar@kutnahora.cz
http://www.mu.kutnahora.cz/


 

 

MĚSTO KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

tel.: 327 710 110, fax: 327 710 256 
e-mail: kancelar@kutnahora.cz, ID: b65bfx3 

www.mu.kutnahora.cz 
 

4 

 

c) V případě, že na pokrytí mimořádných provozních výdajů registrovaných sociálních 
služeb budou žadatelem získány prostředky ze státního rozpočtu, žadatel je povinen 
dotaci vrátit zpět do Fondu. 

d) S ohledem na uvedený účel je oprávněným žadatelem poskytovatel registrované sociální 
služby, který poskytuje služby pro občany města Kutná Hora. 

e) Posouzení záměru bude provádět, Komise pro sociální záležitosti, která žádost projedná a 
zpracuje písemné stanovisko k žádosti, kde kromě slovního komentáře uvede i své stanovisko 
podpořit/nepodpořit žádost.  

f) O schválení záměru rozhoduje Rada nebo Zastupitelstvo města Kutná Hora v souladu 
se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Prostředky budou 
poukázány žadateli formou smlouvy. 

 

 

 

 

 

 Článek IV. 

Vedení agendy a kontrola hospodaření s prostředky Fondu 
 

 

Agendu hospodaření s finančními prostředky Fondu zajišťuje a zabezpečuje Městský úřad Kutná 
Hora, odbor sociálních věcí a zdravotnictví.  

Kontrola využití prostředků Fondu podléhá vnitřním kontrolním pravidlům Města Kutná Hora a obecně 
platným právním předpisům. 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví je povinen sestavit každý rok vždy k 31. 12. zprávu  
o hospodaření s prostředky Fondu, kterou předloží ke kontrole a schválení Zastupitelstvu města Kutná 
Hora. Zpráva musí obsahovat údaje o tvorbě a čerpání finančních prostředků Fondu.  

mailto:kancelar@kutnahora.cz
http://www.mu.kutnahora.cz/


MĚSTO KUTNÁ HORA
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

tel.: 327 710 110, fax: 327 710 256 
e-mail: kancelar@kutnahora.cz, ID: b65bfx3

www.mu.kutnahora.cz 

5 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

Na poskytnutí finančních prostředků z Fondu není právní nárok. 

Článek VI. 

Nabytí účinnosti 

Pravidla schválilo Zastupitelstvo města Kutná Hora usnesením č. _147_/_20__ ze dne 15.9.2020 a 
nabývají účinnosti dne 1.10.2020. 

V Kutné Hoře dne 1.10.2020 

Ing. Josef Viktora 

starosta města 

Mgr. Bc. Silvia Doušová Mgr. Bc. Vít Šnajdr 

místostarostka města  místostarosta města 

Za správnost dokumentu zodpovídá: Mgr. Bc. Šlesingr, DiS. 

Kontrola právníkem: dne 3.9.2020 Mgr. Zahradníčková 

mailto:kancelar@kutnahora.cz
http://www.mu.kutnahora.cz/

	Pravidla pro tvorbu a použití prostředků sociálního fondu pro podporu a rozvoj sociálních věcí na území města Kutná Hora
	Článek I.
	Účel sociálního fondu pro podporu a rozvoj sociálních věcí na území města Kutná Hora
	Článek II.
	Příjmy a výdaje Fondu
	Článek III.
	Poskytování prostředků fondu
	Článek IV.
	Vedení agendy a kontrola hospodaření s prostředky Fondu
	Článek V.
	Závěrečná ustanovení
	Článek VI.
	Nabytí účinnosti



